Протокол № 3

              заседания территориальной трехсторонней  комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

  29  августа 2022 года                                    МО «Чойский район»

Председатель: Диминева М.Н. – Первый заместитель главы администрации МО

«Чойский район».

Секретарь комиссии: Тишкова Ж.О. – главный специалист  администрации МО

«Чойский район»

 От органов муниципальной власти:  заместитель начальника экономического

отдела – Юданова А.А., заместитель начальника юридического отдела

Бобровских С.В., начальник отдела образования – Федорова Л.Ф.

Состав объединения работодателей: директор МОУ «Чойская СОШ» -

Колупаева Г.Г., культура – директор МБУК «МД и БИЦ» - Лазарева Е.Г,  Сырых

Г.А. - ИП «Сырых» лесопереработка.

От районного Совета  профсоюзов: председатель первичной профсоюзной

организации АУ РА «Каракокша лес» - Шодиева Людмила Ивановна;

председатель профкома БУЗ РА «Чойская ЦРБ», координатор профсоюзов в МО

«Чойский район» - Кононенко Валерия Владимировна, председатель первичной

профсоюзной организации в сфере образования – Черняк О.В., председатель

первичной профсоюзной организации администрации МО «Чойский район» -  .

Координаторы сторон:  от работодателей Колупаева Галина Геннадьевна,

директор МОУ «Чойская СОШ», координатор профсоюзов в МО «Чойский

район» - Кононенко Валерия Владимировна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении  и согласовании проекта территориального отраслевого

соглашения в сфере образования на 2022-2025 годы.

2.Информация по распределению выпускников общеобразовательных

учреждений МО «Чойский район» 2022 года в организации высшего

профессионального образования и среднего профессионального образования.

3. О рассмотрении проекта внесения изменений и дополнений в бюджет  МО

«Чойский район» на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годы».

          По первому вопросу (О рассмотрении  и согласовании проекта

территориального отраслевого соглашения в сфере образования на 2022-2025

годы) заслушали начальника отдела образования  администрации Л.Ф. Фёдорову,

председатель первичной профсоюзной организации в сфере образования – Черняк

О.В.

Заслушав, и обсудив информацию КОМИССИЯ РЕШИЛА:

     1.  Рассмотрев проект соглашения, стороны согласовали  и утвердили

территориальное отраслевое соглашение  в сфере образования на 2022-2025 годы.

     2. Решили,  что данное соглашение вступит в силу с нового учебного года

-  01.09.2022.

2.  По второму вопросу (Информация по распределению выпускников

общеобразовательных учреждений МО «Чойский район» 2022 года в

организации высшего профессионального образования и среднего

профессионального образования) – заслушали  начальника отдела образования

Л.Ф. Фёдорову: География вузов очень обширная: от г. Горно-Алтайска до

Томска, Омска, Новосибирска, Барнаула. Наши выпускники обучаются в Горно-

Алтайском государственном университете, Алтайском государственном

педагогическом университете, Томском педагогическом университете,

Новосибирском государственном техническом университете, Омском

государственном университете путей сообщений, Алтайском государственном

техническом университете им. И.И.Ползунова , Алтайском государственном

университете, Алтайском государственном университете, Российская академия

народного хозяйства и государственной службы т.д. Также обучаются

выпускники в техникумах и колледжах: г. ГорноАлтайска и алтайского края

Востребованными у выпускников в этом году являются профессии: менеджмент,

психология, строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов.

Новыми являются направления: электроэнергетика и электротехника,

косметическое производство, маркетолог, ботаника и молекулярная генетика.

В 9 классе количество выпускников 103, из них 3 обучались по специальной

коррекционной программе. Получили аттестаты об основном общем образовании

82 выпускника (85%), из них 2 (6%) получили аттестаты с отличием (Каракокша-

1, Паспаул-1). Сведения о движении выпускников 9 классов

общеобразовательных организации в 2022 году Общеобразовательная

организация Количество выпускников Поступили в ОО СПО Поступили в 10 кл.

Другое МОУ «Чойская СОШ» 34 15 15 УО-1, повторный курс обучения3 МОУ

«Ыныргинская СОШ» 11 8 3 МОУ «Сейкинская СОШ» 15 8 2 УО-1, повторный

курс-4 МОУ «Паспаульская СОШ им. Е.Ф. Трофимова» 12 1 6 Повторный курс-5

МОУ «Каракокшинская СОШ им. С.В.Тартыкова» 19 11 5 РКЛ-1, школаинтернат

им.Жукова-1, УО-1 МОУ «Ускучская ООШ» 7 2 4 Повторный курс-1 МОУ

«Уйменская ООШ» 5 4 Повторный курс-1 ИТОГО: 103 49(47%) 35(33%)

Повторный курс-14,УО-3, РКЛ-1, школаинтернат-1 им.Жукова-1 Выпускники 9

классов поступили в республиканские учебные заведения и Алтайского края.

Заслушав, и обсудив информацию КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию начальника отдела образования Л.Ф. Федорова  принять к

сведению.

               По третьему вопросу (О рассмотрении проекта  внесения изменений и

дополнений в бюджет МО «Чойский район» на 2022 год и на  плановый

период 2023 и 2024 годы») для внесение на рассмотрение Совета депутатов

Чойского района  рассмотрим представленные изменения начальником

финансового отдела М.А. Чичиновой:

 Изменения вносятся в связи:

     - изменением объема безвозмездных поступлений из республиканского

бюджета и увеличением налоговых и неналоговых доходов местного бюджета;

 - с внесением изменений в бюджетную классификацию;

  -перераспределением бюджетных ассигнований на основании ходатайств

поданных главными распорядителями бюджетных средств.

Заслушав, и обсудив информацию КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1.Информацию начальника финансового отдела М.А. Чичиновой  принять к

сведению.

     2.Проект  внесения изменений и дополнений в бюджет МО «Чойский район»

на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годы» рекомендовать к

принятию.

Председатель комиссии         ________________    М.Н. Диминева

Секретарь комиссии               ________________     Ж.О. Тишкова